
 

 

 

 

 

Republika Kosova-Republika e Kosovës-Republic of Kosovo  

Opština Štrpce 

Komuna e Shtërpcës 

Municipality of Strpce 

 
Nëmbështetje të nenit 67 dhe 68 të Ligjit Nr. 06/L-114 për Zyrtarët Publikë, të nenit8 të Ligjit 

mbi punën nr.03/L-2012, nenit 4udhëzim Administrativ nr.07/2017 për rregullimin e 

procedurave të konkursit në sektorin publik,Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

shpall këtë: 

 

 

K O N K U R S 

 

 

-Institucioni: Komuna e Shtërpcës - Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

-Titulli i vendit të punës: Mjek i Përgjithshëm– Doktor i Mjekësisë në QMF - Drejkoc 

-Numri i pozitave: 1 

-Koeficienti / Paga:Mjek i Përgjithshëm H-27 

-Kontrata: 1 vit(me mundësi vahzdimi,periudha provuese 3 muaj) 

-Vendi i Punës: Ambulanta e Mjeksis Familijare në  - Drejkoc 

 

Përshkrimi i punëve dhe përgjegjësitë: 

 

-Bën ofrimin e shërbimeve shëndetësore në mbrojtjen primare shëndetësore. 

-Kryen evdencën e rregullt të dokumentacionit mjeksor,jep udhëzime me shkrim dhe me 

gojë për trajtimin e pacientëve . 

-Jep këshilla dhe udhëzime teknikëve medicinal. 

-Bën kontrollin sistematik të pacientevë dhe  nxënësve. 

-Vën vlerësimin e punës së stafit nën mbikqyrje. 

-Bën kontrollin e rregullt të dokumentacionit dhe evidentimin e pacientëve. 

-Bën regjistrimin,evidentimin e sëmundjeve të ndryshme ngjitëse. 

-Për punën e vet i përgjigjet Drejtorisë komunale për Shëndetësi. 

 

 

Kualifikimet dhe përvoja e punës: 

- Diploma e fakultetit të mjeksisë 

- Lisenca e punës 

- 1 vit përvoj pune e preferueshme 

- Dëshmi se nuk është nën hetime. 

 



 

 

Shkathtësitë dhe aftësitë: 

-Të jetë i vetë-motivuar, i përshtatshëm në ekip, dhe i organizuar mirë 

-Aftesi për perkushtim ne detaje si dhe aftësi për të përmbushur afatet strikte 

-Aftësi për të përcaktuar përparësitë në detyra të shumta dhe ne projekte komplekse 

-Aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur 

 

Afati dhe mënyra e aplikimit: 

30  ditë  nga  dita  e  publikimit  të  konkursit  mbetet  vetëm  njoftim,  ndërsa  konkursi mbetet  i  

hapur  8  ditë,  aplikacionet  dorëzohen  nga  data 09.04.2021  deri 17.04.2021  

 

Paraqitja e Kërkesave 

 

Të gjithë kandidatët e intersuar, aplikacionet mund ti marrin në formë fizike në Drejtorin e 

Shëndetsisë në Shtërpcë, apo ti shkarkojnë nga web faqja zyrtare e Komunës së Shtërpcës 

https://kk.rks-gov.net/shterpce/ dhe portali shtetëror https://konkursi.rks-gov.net/ dhe të 

plotësuara ti dorëzojnë në Drejtorin për Shëndetësi dhe Mirqenie Sociale në Shtërpcë. 

Vetëm kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret dhe hyjnë në listën e ngushtë do të ftohen në 

intervistë, të gjithë kandidatët të kanë mbaruar studimet jashtë Republikës Kosovës që 

konkurojnë për kto pozita, duhet që diplomat e tyre ( gradat univerzitetet të fitura) të jenë të 

njohura (nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë, në pajtim me 

Udhëzimin Adminstrativ, nr 12/2018 të datës 10.09.2018, në të ckundërtën komisoni gjatë 

selektimit të aplikacionve, do të refuzoj gjdo aplikacion të kandidatëve të cilët nuk e kanë 

plotësuar këtë kusht të konkursit. 

Mirëpriten aplikacionet prej meshkujve dhe femrave të gjitha komunitetve të Republikës së 

Kosovës. 

Aplikacionet e dorëzuar pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta 

refuzohen. 

Për cdo paqartësi aplikusit i drejtohen Drejtoris së Shendetsisë zyra nr 30 ose në  tel 

+38200346913. 

 

Rezultatet shpallen në web faqen e Komunës së Shtërpcës https://kk.rks-gov.net/shterpce/ dhe në 

https://konkursi.rks-gov.net/. 

 

 

 

 

 

 

Drejtori i drejtorisë 

Valmir Ahmeti 

                                                                                                 ____________________ 
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Republika Kosova-Republika e Kosovës-Republic of Kosovo  

Opština Štrpce 

Komuna e Shtërpcës 

Municipality of Strpce 

 
 

 

Na osnovu clana 67 i 68 Zakona br. 06/L-114 o Javnim Sluzbenicima, clana 8. Zakona o Radu 

br.03/L-212 i clana 4. Administrativnog upustva br.07/2017 za regulisanje procedura konkursa u 

javnom sektoru, Odeljenje za Zdravstvo i Socijalna pitanja, raspisuje sledeci: 

 

 

 

K O N K U R S 

 

 

Institucija: Opstina Strpce – Odeljenje Zdravstva i Socijalne pomoci 

Naziv radnog mesta:  Lekar Opste Prakse – Doktor medicine u CPM - Drajkovce 

Broj pozicije:  1 

Koeficijent/Plata:  Lekar Opste Prakse H-27 

Ugovor:  1 godina (mogucnost produzenja, probni period u trajanju od 3 meseca) 

Mesto rada: Ambulanta Porodicne Medicine u Drajkovcu 

 

Opis radnih zadataka i odgovornosti: 

 

-Vrsi pruzanje zdravstvenih usluga u primarnoj zdravstvenoj zastiti. 

-Obavlja redovnu evidenciju medicinske dokumentacije, daje upustvo pismeno i usmeno za      

tretiranje pacijenata. 

-Daje savete i upustva medicinskim tehnicarima. 

-Vrsi sistematsku kontrolu pacijenata i ucenika. 

-Vrsi procenu rada osoblja pod nadzorom. 

-Vrsi redovnu kontrolu dokumentacije i evidenciju pacijenata. 

-Vrsi registraciju, evidenciju razne zarazne bolesti. 

-Za svoj rad odgovara Direktoru CPM - Opstinskom Odeljenju za Zdravstvo. 

 

 

Kvalifikacije i radno iskustvo: 

-Diploma Medicinskog fakulteta 

-Licenca za rad 

-1 god.radnog iskustva pozeljno 

-Dokaz da nije kaznjen i pod istragom 

 

Vestine i sposobnosti: 

-Da je samomotivisan, prikladan za timski rad, i da zna da organizuje 

-Sposobnost da se posveti detaljima, kao i sposobnost da postuje stroge rokove  

-Sposobnost da odredi prioritete kad ima vise zadataka i slozene projekte 



-Sposobnost za samostalni rad 

 

Uslovi za ucesce na konkursu: Pravo na konkurisanje imaju svi punoletni gradjani Republike 

Kosovo koji imaju punu sposobnost za rad, koji su zavrsili adekvatno obrazovanje i imaju 

profesionalnu sposobnost za obavljanje duznosti. 

 

Pravni i podzakonski akti koji regulisu zaposljavanje: U skladu sa Zakonom o radu br. 03/L-

2012 i Administrativnim upustvom br. 07/2017 o regulisanju procedura konkursa u javnom 

sektoru. 

 

Rok i način prijave: 

30  dana  od  dana  objavljivanja  konkursa  ostaje  samo  obaveštenje,  dok  konkurs ostaje 

otvoren 8 dana, prijave se podnose od 09.04.2021 do 17.04.2021. 

 

Podnosenje zahteva 

 

Svi zainteresovani kandidati mogu da dobiju prijave u fizickom obliku u Odeljenju za Zdravstvo 

i Socijalna pitanja u opstini Strpce, ili da ih preuzmu sa zvanicne veb stranice Opstine Strpce 

https://kk.rks-gov.net/shterpce/ i drzavnog portala https://konkursi.rks-gov.net/ i zavrsen za 

predaju Odeljenju za Zdravstvo i Socijalna pitanja. 

Na razgovor ce biti pozvani samo kandidati koji ispunjavaju kriterijume i udju u uzi izbor. 

Svim kandidatima koji su zavrsili studije van Republike Kosovo takmiceci se za ove pozicije, 

njihove diplome (stecene fakultetske diplome) Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 

mora priznati (nostrifikovati) u skladu sa Administrativnim upustvom br./2018 od 10.09.2018. u 

protivnom ce komisija tokom izbora prijava odbiti svaku prijavu kandidata koji nisu ispunili ovaj 

uslov konkursa. Prijave muskaraca i zena iz svih zajednica Republike Kosovo su dobrodosle. 

Prijave predate nakon isteka roka nece biti prihvacene, a neispravne prijave ce biti odbijene. 

Za bilo kakve nejasnoce, kandidati se obracaju odeljenju za Zdravstvo i Socijalna pitanja, 

kancelarija br. 30 ili tel. +38200346913. 

 

 

Rezultati ce biti objavljeni na veb stranici opstine Strpce https://kk.rks-gov.net/shterpce/ i na 

https://konkursi.rks-gov.net/. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Direktor odeljenja 

                                                                                                              Valmir Ahmeti 

                                                                                                        __________________ 
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